

W regionie zniwa
L Cz ~~D~~obiegają końca ~~zniwa w woj. toruńskiej~~. Na terenie kilku *woj. toruńskiej* gmin w rejonie Chelma najbardziej poszkodowanych, w wyniku

opadów deszczu i wylania Wisły - pozostało jeszcze do zbioru

zboże z kilkudziesięciu hektarów. W tej chwili na polach całego

województwa dokonuje się orki siewnej, przygotowuje się glebę

do zasiewu ozimin. Sieje się jęczmień i poplony ozime. Centrala

Nasienna
Nasienna dostarczyła już prawie wszystkie zamówione przez rolników *województw! bydgoskiego, toruńskiego i wrocławskiego.* nasiona. Zwiększono w tym roku szczególnie ilość nasion żyta

i pszenicy. Więcej jest również nasion jęczmienia, który w tym

roku zasiany zostanie na ~~kilkunast~~ większym obszarze niż w latach

ubiegłych.

L Cz / Dobrze wykonała swoje sierpniowe zadania załoga Zakładów Włókien Chemicznych "Chemitex-Elana" w Toruniu. Przekroczono założony plan produkcji i sprzedaży artykułów. W okresie ośmiu miesięcy zakłady wyprodukowały ponad plan wyroby rynkowe wartości 18 milionów złotych. Zwiększył się również eksport o 2 miliony złotych dewizowych. W ostatnim czasie poprawiono stan techniczny urządzeń wydziału elany, co sprawiło, że wytworzono więcej elany i poszukiwanego torlenu. Bolączką zakładów jest jednak niepełne zatrudnienie oraz opóźnienia w dostawach urządzeń, co uniemożliwia przekazanie kompletnego zespołu urządzeń na wydziale "Torlen III". Będzie to miało duży wpływ na realizację zadań września, które są podobnie napięte jak sierpniowe.

RE - 7.10/ M R

16 września 80 r.

243
~~389~~

U G/

Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodnicza w Bydgoszczy zakontraktowała w tym roku ponad 3800 ton jabłek, ale już teraz wiadomo, że skupiona zostanie zaledwie połowa tej ilości. Czerwcowe i lipcowe deszcze wyrzażyły bowiem w sadach ogromne szkody. Na rynku jabłek nie powinno jednak zabraknąć brakujące ilości sprowadzone zostaną z innych województw, które mają w tym roku lepsze zbiory. Około 30 % jabłek dostarczają do WSO sadownicy indywidualni i zespoły sadownicze.

W Poza/ Dzisiaj o godzinie 17.00 w Małym Salonie Sztuki
w Bydgoszczy przy Alejach 1 Maja 3 nastąpi otwarcie wystawy prac
Bronisława Zygfryda Nowickiego. Na wystawę zapraszają: Towarzystwo
Przyjaciół Sztuki i Biuro Wystaw Artystycznych w Bydgoszczy.
Bronisław Zygfryd ^{Nowickiego} ~~Malinowski~~ jest bydgoskim artystą o bogatym dorobku
artystycznym. Zajmuje się on grafiką artystyczną i użytkową, rysunkiem,
malarstwem kxx i medalierstwem. Prace artysty były eksponowane na 15
wystawach indywidualnych i na 19 w innych ośrodkach. Za swoją twórczość
otrzymał sporo nagród i wyróżnień w konkursach plastycznych a także
kilka nagród państwowych.

Na obecnej wystawie indywidualnej Bronisław Zygfryd
Nowicki prezentuje zestaw linorytów i rysunków
określony nazwą "Dramaty". Treść tych prac so-
zaobserwowane przez artystę różne niekorzystne
sytuacje jakie mają miejsce w otaczającej nas
przyrodzie.

RE - 7.10/ M R

16 września 1980 r.

B. Kozber

Dzisiaj^o godz. 18.00 w pawilonie wystawowym Biura Wystaw Artystycznych w Toruniu zostanie otwarte ^{dnia ósmego} VIII Międzynarodowe Biennale Drzeworytu, ^{ośm} "Xylon-8". Ekspozycja ukazuje światowe tendencje w dziedzinie drzeworytu wypukłego oraz wkład polskich artystów w rozwój tej dziedziny artystycznej. Międzynarodowa wystawa "Xylon-8", ^{ośm} poraz pierwszy goszcząca w naszym kraju, prezentuje twórczość artystów z całego świata. Wśród dwustu drzeworytów i linorytów, znajdują się prace siedemnastu polskich artystów.

NK / Przegląd prasy

"Na wspólne tematy" - tak zatytułowane są rozmowy w Gazecie Pomorskiej. Rozmowy z ludźmi z różnych środowisk społecznych i zawodowych. My rolnicy - mówi Stanisław Grajkowski z Sarnowa, w gminie Stolno, w woj. toruńskim, zastanawialiśmy się nieraz, po co było podejmować kosztowną, dewizochłonną produkcję "Fergussona", skoro rodzime ciągniki Ursus doskonale spisują się na polskich polach i okazały się od Fergussona znacznie przydatniejsze. Niestety, nikt nas o zdanie nie pytał. Przykładów odgórnego sterowania - nie uwzględniającego realiów jest zresztą sporo. Cieszy zapowiedź zmian w zarządzaniu krajem, ścisłej więzi ze społeczeństwem. Liczymy na aktywizację samorządu chłopskiego, na docenienie jego roli i rangi. Warto by przeanalizować opłacalność produkcji zwierzęcej w porównaniu z produkcją roślinną, zastanowić się nad sensem wypłacania rolnikom ekwiwalentu pieniężnego za niewykrywane pasze.

Zygmunt Grzegorzewski - tokarz z Celulozy, z zainteresowaniem śledzący publikowane na łamach naszej gazety wypowiedzi dotyczące projektu rozposania pożyczki narodowej. Powiem jasno - jestem za tym pomysłem. Już raz w swoim życiu, chociaż były to czasy szczególnie trudne, w 1951 roku wpłaciłem 400 złotych. Uwzględniając obecną sytuację społeczno-ekonomiczną kraju gotów byłbym swój udział wnieść do tego ogólnopolskiego przedsięwzięcia.

Również w Gazecie Pomorskiej Jerzy Florczyk zastanawia się jak skrócić kolejkę po mieszkanie? Sytuacja jak wiemy jest bardzo złożona - nie ma oczywiście gotowe recepty na rozwiązanie tego społecznie ważnego problemu.

Przedo wszystkim sprawiedliwy i obiektywny musi być przydział mieszkań. W pierwszej kolejności otrzymywać muszą je ci którzy najbardziej je potrzebują. Konieczne jest również zwiększenie budownictwa mieszkaniowego, sprzyjanie zamianom lokali oraz rozwiązanie sprawy remontów starych mieszkań.

W Ilustrowanym Kurierze Polskim Barbara Szranka omawia część robotniczych pistulatów jakie padły w ostatnim czasie w woj. bydgoskim. Są wśród nich te które dotyczą spraw ogólnolrajowych jakiz jak i konkretnych spraw danego zakładu pracy. W wielu przypadkach chodzi o sprawy drobne, które do tej pory ze względu na mały ciężar gatunkowy były ~~niezauważane~~ pomijane i tyle w dzisiejszym przeglądzie prasy.